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Spørgsmål 

Hvornår blev den tidligere minister for fiskeriområdet bekendt med 

Rigsrevisionens undersøgelse af Miljø- og Fødevareministeriets 

administration af fiskekvoter? 

 

 

Svar 

Jeg har forelagt Miljø- og Fødevareministeriet spørgsmålet, der har oplyst 

følgende, hvilket jeg henholder mig til: 

 

"Miljø- og fødevareministeren blev den 6. juni 2016 

orienteret om, at Rigsrevisionen havde besluttet at 

gennemføre en forundersøgelse af forvaltningen af 

erhvervsfiskeriet.  

 

Rigsrevisionen meddelte med brev af 9. august 2016, at 

forundersøgelsen var afsluttet med det resultat, at 

Rigsrevisionen ville gennemføre en undersøgelse af 

reguleringen af erhvervsfiskeriet. Ministeren blev ikke 

orienteret herom, og det er ikke praksis, at Miljø- og 

Fødevareministeriet orienterer Folketinget, når der 

igangsættes undersøgelser af Rigsrevisionen.  
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Den 4. januar 2017 blev der afholdt et møde med deltagelse 

af NaturErhvervstyrelsen, departementet og Rigsrevisionen, 

hvor Rigsrevisionen mundtligt redegjorde for sine foreløbige 

forventelige fokusområder i deres beretning, herunder hvor 

de potentielt så mulige kritiske forhold. Ministeren blev 

orienteret herom den 11. januar 2017.  

 

Altinget bringer 30. marts 2017 en artikel, hvoraf det fremgår, 

at ”Rigsrevisionen arbejder lige nu på en undersøgelse om 
erhvervsfiskeriet, som forventes at kunne gives til 

statsrevisorerne en gang efter sommerferien.” 

 

Den 28. april 2017 orienterede rigsrevisor 

departementschefen i Miljø- og Fødevareministeriet om, at 

der er fundet forhold i undersøgelsen, som vurderes at være 

kritisable. Rigsrevisionen stiller på den baggrund Miljø- og 

Fødevareministeriet en række opklarende spørgsmål. Miljø- 

og fødevareministeren blev mundtlig og overordnet 

orienteret om undersøgelsen ultimo april 2017." 

 
 
 

Med venlig hilsen 
 
 
 

Karen Ellemann 
 
 
 

 
 


